PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНа новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021 № 433
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.08.2016 № 1221
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 года № 442, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.08.2016 № 1221 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте в общеобразовательные организации Окуловского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 года № 442, Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
1.2. В Положении о порядке выдачи разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте в общеобразовательные организации Окуловского муниципального района, утвержденном названным постановлением (далее – Положение):

1.2.1. Изложить п.1.1. Положения в следующей редакции:

«Положение о порядке выдачи разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам    начального    общего    образования    в  более раннем или более позднем  возрасте  в общеобразовательные организации Окуловского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 1 статьи 67  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от  29 декабря  2012 года  № 273, приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным     программам -  образовательным     программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1.2.2. Изложить приложение №3 к Положению в следующей редакции:

«Приложение №3

к Положению о порядке выдачи разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте в общеобразовательные организации Окуловского муниципального района
Разрешение на обучение ребенка по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте
от «
»
20

Комитет образования Администрации  Окуловского  муниципального
района, рассмотрев заявление
гражданина
(гражданки)

(ФИО)

 на       обучение       его       (её)       сына\дочери       (нужное       подчеркнуть)

(ФИО ребенка)

«__» __________ 20
 года рождения,  в  соответствии с ч.1   ст.67 Феде-рального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 года № 273 дает разрешение на обучение в 1 классе ребенка в более раннем возрасте/ более позднем возрасте.
Председатель комитета образования
Администрации Окуловского

муниципального района                                _______________________(ФИО)»
М.П.
1.2.3. Изложить приложение №4 к Положению в следующей редакции:
«Приложение  №4

к Положению о порядке выдачи разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте в общеобразовательные организации Окуловского муниципального района
Отказ в выдаче разрешения на обучение ребенка в более раннем (более позднем) возрасте
                                                                  от «__»_______ 202_ г.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального
района,
рассмотрев
заявление
гражданина
(гражданки)
____________________________________________________________________

на обучение его (её) сына\ дочери (нужное подчеркнуть) ____________________

__________________________________«
   »____________ 20 _   года рождения,
(ФИО ребенка)
в соответствии     сч.1   ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273, уведомляет Вас об отказе в выдаче разрешения о приеме на обучение ребенка, в более раннем / более позднем возрасте по следующей (-им) причине (-ам):

Председатель комитета образования
Администрации Окуловского
муниципального района

(ФИО)»
М.П.
2. Распространить действие постановления с 01 января 2021 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района  Е.М. Волкова